

Kerala Gazette No.24 dated 14th June 1966.
PART I

GOVERNMENT OF KERALA

Agriculture and Rural Development Department

(Agriculture Forest Establishment)

NOTIFICATION I

No.FE3-17226/66/Agri.

Dated, Trivandrum, 30th May 1966.

In exercise of the powers conferred by section 26 of the Kerala Forest Act, 1961 (Act 4 of 1962), the Government of Kerala hereby direct that an area of 3.30 acres (1.34 hectares) forming part of Illichery Reserved Forests more particularly described in the schedule below, shall cease to be reserved with effect from 14-6-1966.

Schedule

Name of block - Area of 3.30 acres to be assigned to Smt. Ittiavira Mariyom of Thodupuzha in exchange of an equal extent of land in Sy. Nos. 725/1 and 725/2A of Karimkunnam Pakuthy, taken over by the Forest Department.

Revenue Division – Ernakulam.

Taluk - Thodupuzha

Village – Karimkunnam

Sy. No. – 724/1 (Portion).

Area – 3 acres 30 cents (1.34 hectares).

Situation – Block is situated within the Illicheri Reserved Forests adjoining Revenue boundary between Cairns 23 and 25.

BOUNDARY DESCRIPTION

North - Starting from station No.1, at the north western corner of the block which is 353 links east of cairn No.23 on the northern boundary of Illicherimala Reserve Forests the boundary of the block proceeds more or less east for a distance of 5.01 chains to station No.3 (cairn No.25) passing station 2 (cairn No.24).

East - Thence the boundary turns more or less south to station 5 for a distance 7.82 chains passing station No.4.

South - Thence it turns to west but slightly north and proceeds for a distance 4.26 chains to station 6.

West - Thence it turns more or less north and proceeds for a distance of 6.58 chains to station 1, the starting point.

1961-ലെ കേരള ഫാറസ്റ്റ് ആക്റ്റ് (1962-ലെ 4-ാം ആക്റ്റ്) 26-ാം വകുപ്പുമൂലം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവൺമെന്റ് ഇതിനാൽ, ഇല്ലിച്ചേരി റിസർവ്വ് വനത്തിന്റെ ഭാഗമായിട്ടുള്ളതും, കൂടുതൽ വിശദമായി താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്നതുമായ 3.30 ഏക്കർ സ്ഥലം (1.34 ഹെക്ടർ) 14.06.66 മുതൽ റിസർവ്വ് വനമല്ലാതായിത്തീരുന്നതാണെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു.

പട്ടിക

ബ്ലോക്കിന്റെ പേര് - കരിംകുന്നം പകുതിയിൽ സർവ്വെ നമ്പർ 725/1-ലും, 725/2 എ-യും പെട്ട 3.30 ഏക്കർ സ്ഥലം ഫാറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിലേയ്ക്ക് എടുക്കുന്നതിന് പകരമായി, തൊടുപുഴ ശ്രീമതി ഇട്ടിയവീര മിറയത്തിന് പതിച്ചു കൊടുക്കുന്നതിനായി ഉദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള 3.30 ഏക്കർ സ്ഥലം.

റവന്യൂ ഡിവിഷൻ - എറണാകുളം
താലൂക്ക് - തൊടുപുഴ
വില്ലേജ് - കരിംകുന്നം
സർവ്വെ നമ്പർ - 724/1 (ഭാഗം)
വിസ്തീർണ്ണം - 3 ഏക്കർ 30 സെന്റ് (1.34 ഹെക്ടർ).

കിടപ്പ് - 23-ാം, 25-ാം ജ കൾക്കിടയ്ക്കുള്ള റവന്യൂ അത്യന്തിയെ തൊട്ടുള്ള ഇല്ലിച്ചേരി റിസർവ്വ് ഫാറസ്റ്റിനകത്താണ് ഈ ബ്ലോക്ക് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നത്.

അതിർത്തി വിവരണം

വടക്ക്- ഇല്ലിച്ചേരി റിസർവ്വ് വനത്തിന്റെ വടക്കെ അത്യന്തിയിലെ 23-ാം നമ്പർ ജ യിൽ നിന്ന് 353 ലിംഗ്സ് കിഴക്കുമാറി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നതും, ബ്ലോക്കിന്റെ വടക്കു പടിഞ്ഞാറെ മൂലയിലുള്ള തുമായ 1-ാം നമ്പർ സ്റ്റേഷനിൽ നിന്നും ആരംഭിച്ച് ഏറെക്കുറെ കിഴക്കോട്ട് 5.01 ചങ്ങല ദൂരം 2-ാം നമ്പർ സ്റ്റേഷൻ (ജ ാ നമ്പർ 24) കടന്ന് 3-ാം നമ്പർ (ജ നമ്പർ 25) സ്റ്റേഷനിലേയ്ക്കും.

കിഴക്ക് - അവിടെ നിന്ന് അല്പം വടക്കു മാറി പടിഞ്ഞാറോട്ടു തിരിഞ്ഞ് 4.26 ചങ്ങലദൂരം 4-ാം നമ്പർ സ്റ്റേഷൻ കടന്ന് 5-ാം നമ്പർ സ്റ്റേഷനിലേക്കും.

തെക്ക് - അവിടെ നിന്ന് അല്പം വടക്കു മാറി പടിഞ്ഞാറോട്ടു തിരിഞ്ഞ് 4.26 ചങ്ങലദൂരം ചെന്ന് 6-ാം നമ്പർ സ്റ്റേഷനിലേക്കും.

പടിഞ്ഞാറ് - അവിടെ നിന്ന് ഏറെക്കുറെ വടക്കോട്ട് തിരിഞ്ഞ് 6.58 ചങ്ങലദൂരം പോയി ആരംഭ സ്ഥലമായ 1-ാം നമ്പർ സ്റ്റോറിലേയ്ക്ക് അത്യന്തി പോകുന്നു.

NOTIFICATION II

In exercise of the powers conferred by section 4 of the Kerala Forest Act, 1961 (Act 4 of 1962) the Government of Kerala hereby declare that it is proposed to constitute the lands the situation and limits of which are specified in the schedule below as a Reserved Forest, and appoint:-

- (i) the District Collector, Ernakulam to be the Forest Settlement Officer to inquire into and determine the existence, nature and extent of any rights claimed by, or alleged to exist in favour of, any person in or over any land comprised within the limits of the proposed reserved forest or to any forest produce of such land, and to deal with the same as provided in the Act;

(i) the Divisional Forest Officer, Malayattoor, to attend on behalf of the Government, the inquiry prescribed under chapter II of the said Act.

Schedule

Name of block – Sy. Nos.725/1 and 725/2A of Karimkunnam Pakuthy,
Thodupuzha Taluk.

Revenue District – Ernakulam.

Taluk – Thodupuzha

Village – Karimkunnam

Sy. Nos. – 725/1 and 725/2A.

Extent – 3 acres 30 cents (1.34 hectares)

Situation – The block is situated within the Illicheri Reserved Forest, in
Thodupuzha Range.

BOUNDARY DESCRIPTION

North - Starting from the station No.1 at the northwest corner of the block the
Boundary runs more or less east for about 4 ¼ chains to cairn No.2.

East – Thence, more or less south for about 7 ¾ chains passing cairns 3 and 4
To meet cairn No.5.

South – Thence more or less west for about 4 ¾ chains to cairn 6

West – Thence more or less north for about 7 chains to cairn No.1 at the
Starting point.

1961-ലെ കേരള ഫാറസ്റ്റ് ആക്ട് (1962-ലെ 4-ാം ആക്ട്) 4-ാം വകുപ്പുമൂലം നൽകപ്പെട്ട അധി
കാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച കേരള ഗവൺമെന്റ് ഇതിനാൽ, താഴെ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള
സ്ഥലത്തു കിടക്കുന്നതും, എലുകകളിൽപ്പെടുന്നതുമായ ഭൂമി ഒരു റിസർവ്വ് വനമാക്കുന്നതിന്
ഉദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നതായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയും-

(1) എറണാകുളം ജില്ലാ കളക്ടറെ, റിസർവ്വ് വനമാക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള സ്ഥല
പരിധിക്കകത്തുള്ള ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിലോ, അല്ലെങ്കിൽ ഭൂമി സംബന്ധിച്ചോ, അല്ലെ
ങ്കിൽ അങ്ങനെയുള്ള ഭൂമിയിലെ ഏതെങ്കിലും വനവിഭവത്തിലോ, ഏതെങ്കിലും ആൾ
തേർച്ച ചെയ്യുന്നതോ, അല്ലെങ്കിൽ അയാൾക്കുെ ന് പറയപ്പെടുന്നതോ ആയ ഏതൊ
രവകാശത്തിന്റെയും, നിലനിൽപ്പും, സ്വഭാവവും വ്യാപ്തിയും സംബന്ധിച്ച് അന്വേ
ഷണ വിചാരണ നടത്തുകയും, തീരുമാനമെടുക്കുകയും ചെയ്യുന്നതിനും, ഈ
ആക്ടിൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്ന പ്രകാരം അത് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനും
വേ 1 ഫാറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ആഫീസറായും.

(2) മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ആഫീസറെ പ്രസ്തുത ആക്ട് 11-ാം അദ്ധ്യായ
പ്രകാരം നിർണ്ണയിച്ചിട്ടുള്ള അന്വേഷണ വിചാരണയിൽ ഗവൺമെന്റിനു വേ 1 സംബ
ന്ധിക്കുന്നതിനും, നിയമിക്കുകയും ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

പട്ടിക

ബ്ലോക്കിന്റെ പേര്- തൊടുപുഴ താലൂക്കിൽ കരിംകുന്നം പകുതിയിൽ സർവ്വെ നമ്പർ 725/1-ം,
725/2എ-യും

റവന്യൂ ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് - എറണാകുളം

താലൂക്ക് - തൊടുപുഴ
വില്ലേജ് - കരിംകുന്നം
സർവ്വേ നമ്പർ - 725/1, 725/2
വിസ്തീർണ്ണം 3 ഏക്കർ 30 സെന്റ് (1.34 ഹെക്ടർ)
കിടപ്പ് - ഈ സ്ഥലം തൊടുപുഴ റെയിഞ്ചിൽ ഇല്ലിച്ചേരി റിസർവ്വ് വനത്തിനകത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു.

അതിർത്തി വിവരണം

വടക്ക് - ബ്ലോക്കിന്റെ വടക്കു പടിഞ്ഞാറെ മൂലയിലുള്ള 1-ാം നമ്പർ സ്റ്റേഷനിൽ നിന്ന് ആരംഭിച്ച് ഉദ്ദേശം നാലേക്കാൽ ചങ്ങലദൂരം ഏറെക്കുറെ കിഴക്കോട്ട് പോയി 2-ാം നമ്പർ ജംഗിയലേക്കും.

കിഴക്ക് - അവിടെനിന്ന് ഏറെക്കുറെ തെക്ക് ഉദ്ദേശം ഏഴേ മൂക്കാൽ ചങ്ങലദൂരം ജംഗിയലേക്കും 3-ഉം, 4-ഉം കടന്ന് 5-ാം നമ്പർ ജംഗിയലേക്കും

തെക്ക് - അവിടെ നിന്ന് ഏറെക്കുറെ പടിഞ്ഞാറ് ഉദ്ദേശം നാലേമൂക്കാൽ ചങ്ങലദൂരം ചെന്ന് 6-ാം നമ്പർ ജംഗിയലേക്കും.

പടിഞ്ഞാറ് - അവിടെ നിന്ന് ഏറെക്കുറെ വടക്ക് ഉദ്ദേശം 7 ചങ്ങലദൂരം ചെന്ന് ആരംഭസ്ഥലമായ 1-ാം നമ്പർ ജംഗിയലിൽ അതിർത്തി എത്തിച്ചേരുന്നു.

By Order of the Governor,

T.R.SUKUMARAN NAIR,
Joint Secretary.